
                                                                         
NO ANGELUS SILEZIUS  
( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Par zemu debess man, par šauru pasaule: 
Kur gan lai telpu rod sev dvēsele? 

* * * 
Ko darīt man! Šķiet visas lietas man kā viena, 
Vai laiks, vai mūžība, prieks, sāpes, nakts vai diena.  
 * * * 

Kas pats nav kļuvis viss, tas neatradīs vietas, 
Kur tevi skatīt, Dievs, un visas tavas lietas. 
  * * * 
Nav prātam aptverams! Dievs sevi pazaudējis, 
Nu savu atdzimšanu manī iecerējis. 
 
DRAUDZES KALENDĀRS FEBRUĀRĪ  
Sv. 05.02. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
O. 07.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 09.02. plkst.17.30 Bībeles stunda 
Sv. 12.02. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 14.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 19.02. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
O. 21.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 23.02. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 26.02. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 28.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Piektdien, 10. februār ī  plkst.10.00 dr.Daiņa Logina (Rīga) nodarbība, 
ievads meditācijā (Dambja ielā 10).  
Sestdien, 25. februār ī  plkst.10.00 Elitas Moisejas (Rīga) lekcija  
„Kas jauns par eneagrammām?” (Dambja ielā 10). Lūgums iepriekš 
pieteikties draudzes kancelejā vai pa tālr. 29234062 (draudzes sekretārei). 

 

                  PATEICĪBA    
                     ANNAI ABIZĀREI , 
                     MĀRĪTEI  CAUNEI , 
                     JĀNIM  K ĻAVI ŅAM , 
                     LITAI KR ŪMI ŅAI , 
                     SINTIJAI LIEPKALNEI , 
                     DZIDRAI  RĀVIŅAI  

 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli.   
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 

       2017. 

 februāris 

2 (72) 

 

 
 
Kungs, palīdzi man audzēt Tavus brīžus manī. Dievs, palīdzi man būt brīžu 
uzliesmojumā Tevī un atstāj manī šo brīžu atgaismas! Lai es varētu 
atjaunot Tevi ik brīdi atkal un atkal. Te nav nekā cita kā brīži. Dod man 
viņu spilgtumu! Kungs, palīdzi man savienot abas īstenības vienā, dod man 
samēra spēju un sajūga varēšanu. Es neesmu tāds viens. Tie esam mēs. 
Dievs, dod mums savu pavadonību, lai kurp mēs arī ietu, - māci mums 
ieraudzīt tur, kur parasti redzam tik vien kā jau redzēto. Tie būs mūsu Tavi 
brīži. Tie būs Tavi mūsu brīži.    (Imants Ziedonis) 

   
PĀRDOMĀM 
Nakts: nu runā skaļāk visas šaltstrūklu akas. Un arī mana dvēsele ir 
šaltstrūklu aka. Nakts: nu tik atmostas visas mīlētāju dziesmas. Un arī 
mana dvēsele ir mīlētāja dziesma. Kaut kas nenoremdināts, 
nenoremdināms ir manī; tas prasās runāt. Karsta kāre pēc mīlas ir manī, tā 
pati runā mīlas valodu. 

 



Gaisma es esmu – ak, kaut es būtu nakts! 
Bet tā ir mana vientulība, ka es esmu 
gaismas apjozts. Ak, kaut es tumšs būtu 
un nakšņains! Kā gribētu es pie gaismas 
krūtīm zīst! Un jūs pašas gribētu es vēl 
svētīt, jūs mazās mirgu zvaigznītes un 
spīgulīši tur augšā! – un svētlaimīgs būt 
par jūsu gaismas dāvanām. Bet es 
dzīvojau sava paša gaismā, es iedzeru sevī 

atpakaļ liesmas, kas no manis iziet. Es nepazīstu ņēmāja laimes; bet bieži es 
sapņoju par to, ka zagšanai jābūt vēl tīksmīgākai nekā ņemšanai. Tā ir mana 
nabadzība, ka mana roka nemūžam neatpūšas no dāvāšanas; tā ir mana 
skaudība, ka gaidošas acis es redzu un spožās ilgu naktis. Ak, visu dāvātāju 
nelaimība! Ak, manas saules aptumsība! Ak, kārestība pēc kārošanas! Ak, 
negants izsalkums paēdinājumā! 
Viņi ņem no manis, bet vai es aizskaru arī viņu dvēseli? Bezdibens ir starp 
došanu un ņemšanu, un pār mazāko plaismu ir visgrūtāk pārtaisāms tilts. 
Alkas izaug iz mana daiļuma: sāpināt gribētu es tos, kuriem es spīdu; 
aplaupīt gribētu es tos, kurus es apdāvinu,- tā es alkstu pēc ļaunuma. Roku 
atraudams, kad roka tai jau izstiepusies pretī; kā ūdenskritums vilcinādamies, 
kas vēl krisdams vilcinās,- tā es alkstu pēc ļaunuma. Tādu atriebību izdomā 
mana pārpilnība: tāda viltība verd iz manas vientulības. 
Mana dāvāšanas laime nomira, dāvanas dodama, mana tikumība pagura no 
sevis pašas, no savas pārpilnības! Kas allaž dāvina, tam draud briesmas 
pazaudēt kautrīgumu; kas allaž izdāļā, tā roka un sirds ir tulznās no mūžīgas 
dāļāšanas. Mana acs vairs netop mitra aiz lūdzēju kautrīguma, mana roka 
tapusi par cietu pildītu roku trīsēšanai. 
Kur gadījusies asara manā acī  un maigums manā sirdī? Ak, šī visu 
dāvinātāju vientulība! Ak, šī visu spīdētāju kluscietība! Daudz sauļu riņķo 
tukšajā telpā: uz visu, kas tumšs ir, tās runā ar savu gaismu – man cieš viņas 
klusu! Ak, tas ir gaismas ienaids pret visu, kas spīd: bez žēlastības viņa staigā 
savus ceļus. Sirdsdziļumā netaisna pret to, kas spīd, salta pret saulēm, - tā 
staigā savu ceļu katra saule. Līdzīgi vētrai, saules skrej savus ceļus, tā ir viņu 
gaita. Savai nepielūdzamai gribai seko 
viņas, tas ir viņu saltums. Ak, tie tikai 
jūs esat, jūs tumšie, jūs nakšņainie, kas 
siltumu radāt no tā, kas spīd! Ak, jūs 
dzerat pienu un atspirdzināšanu no 
gaismas tesmeņiem! Ak, ledus ir ap 
mani, mana roka sadedzinās pie 
ledainuma! Ak, slāpes ir manī, tās 
ilgojas pēc jūsu slāpēm! Nakts: ak, 
kamdēļ man jābūt gaismai! Un slāpēm 
pēc nakšņainības! Un vientulības! Nakts: 

nu izverd kā avots iz manis mana ilga, - mana ilga pēc runas. Nakts: nu 
runā skaļāk visas šaltstrūklu akas. Un mana dvēsele ir šaltstrūklu aka. 
Nakts: nu atmostas visas mīlētāju dziesmas. Un mana dvēsele ir mīlētāja 
dziesma. - Tā dziedāja Zaratustra.                 (Frīdrihs Nīče) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ DECEMBRĪ/JANVĀRĪ 
31.12. Vēstures veidotāji vai vēstures bremzētāji. Kurš šodien spēj paļauties uz eņģeļiem? 
Vienīgā drošība – ieklausīšanās pieredze savā iekšējā balsī. 
01.01. Dažādi vārdi – kāds bija tas, kas kļuva miesa?  Iemiesots „Mans Mīļais” . Būt viņam 
par kūtiņu, namu, mācekli, kareivi. 
06.01. Kā Ziemassvētkos notikušais kļūst redzams mūsu dzīvēs. Manas gudrās dāvanas 
Jēzum, piemēram , Laiks, Uzmanība, Uzticēšanās. Gudrajiem Dievs atklāj citādus ceļus. 
08.01. Dažādi ceļi uz sastapšanos ar Jēzu. Būt nomodā. Iedziļināties pasaules 
likumsakarībās. Ieklausīties citu meklētāju pieredzē. 
15.01. Hērods mūsos, kāds  būs Jaunais gads? Bailes – nespēja uzticēties, alkatība... 
Drosme- janvāra tikums. 
22.01. Vai Dievs ir iemiesojies tikai vienā cilvēkā? Vai Jēzus ir izņēmums? Arī mums ir 
Dievišķa izcelsme. Dieva darbi var atklāties caur pavisam parastu cilvēku. 
                                                                   
FINANSU ZIŅAS 
No 27.12. 2016. līdz 24.01.2017. 
mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 363 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 410, 
par zemes nomu gada I ceturksnī - € 
1099.  Kopš 27. decembra esam 
samaksājuši mācītāja algai - € 281, 
sekretāres algai - € 107,  nodokļus 
par algām - € 284, Lattelecom -  € 
65, Latvenergo - € 436, LMT -  € 
10, par internetu - € 10, ziedojums 
LELB - € 114, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 701, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā  - € 5.      Mācītāja algas fondā iemaksāti € 303. 
( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais 
un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  Dievnama 
atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) 
uz 24.01.2017.  bija  € 7711,22. 
 
PADOMES SĒDE (03.01.2017.) 
Piedalījāmies 10  padomes locekļi. Nolēmām: 1) Draudzes kopsapulci 
rīkot 29.01.2017. plkst.12.00 baznīcā. Apstiprinājām sapulces dienas  
kārtību. 
 

DRAUDZES STATISTIKA PAR 2016.GADU  
Draudzes locekļi: 315. Dievgaldnieki: 2420. Kristīti: 13. Iesvētīti: 1. 
Laulāti: 1 pāris. Apglabāti: 19. Dievkalpojumu skaits: 120.  


